PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

« 23 »  октября  2015 г.      город-курорт Кисловодск               № 115-415
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция), утвержденное решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2012 №93-412 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)», и особенностях составления и утверждения проекта бюджета города-курорта Кисловодска на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 02.03.2005 №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 19.11.2007 №59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Дума города-курорта Кисловодска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция), утвержденное решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2012 № 93-412 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)», следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 1.16. следующего содержания:
«1.16. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2. пункт 1 статьи 26.1. дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. по иным основаниям, установленным решением Думы города-курорта Кисловодска о городском бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

2. Приостановить до 1 января 2016 года:

2.1. действие положений Положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция), утвержденного решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06. 2012 №93-412 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)», в отношении составления и утверждения проекта бюджета города-курорта Кисловодска (проекта решения Думы города-курорта Кисловодска о бюджете города-курорта Кисловодска) на плановый период, предоставления в Думу города-курорта Кисловодска одновременно с указанным проектом решения Думы города-курорта Кисловодска документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития города-курорта Кисловодска, основных направлений бюджетной политики города-курорта Кисловодска, основных направлений налоговой политики города-курорта Кисловодска и основных направлений долговой политики города-курорта Кисловодска);
2.2. действие подпункта 1.5. пункта 1 и подпункта 2.1. пункта 2 статьи 17, подпункта 2.3. пункта 2 статьи 20 и подпункта 1.4. пункта 1 статьи 21(в части планового периода) Положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция), утвержденного решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06. 2012 №93-412 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по бюджету (председатель С.Г. Егоров), исполнение решения возложить на Главу администрации города-курорта Кисловодска А.И. Кулика.
Глава города-курорта Кисловодска
                                                С. Г. Финенко